AC25-A AC30-A AC40-A
VP500
VP700
Verblockbare Ausführung
Elektrisches 3/2-Wege-
Einschaltventil
Für die Verwendung in
Wartungseinheiten

Serie VP500/700
Serie VP500/700
Bestellschlüssel
VP 5 1 7 5 D 1
Durchfl ussrichtung
— von links nach rechts
R von rechts nach links
Max. Betriebsdruck
— Standard (0,7 MPa)
K
Hochdruckausführung
(1,0 MPa)
Befestigungselement
— ohne Befestigungselement
B mit Befestigungselement∗1
Serie
5 VP500
7 VP700
Verblockbare
Ausführung
Handhilfsbetätigung
—: nicht verriegelbar
(Betätigung mit Stift o.Ä.)
A: nicht verriegelbar
(handbetätigt)
E: verriegelbare
Schwenkhebelausführung
(handbetätigt)
Y
DC AC
— ohne Betriebsanzeige/Schutzbeschaltung � �
S mit Schutzbeschaltung � *1:
Z mit Betriebsanzeige/Schutzbeschaltung � �
∗1   Für Ventile mit AC-Spannung gibt es keine „S“-Option. Diese ist bereits im
Gleichrichterschaltkreis integriert.
∗   Bei der Ausführung mit DIN-Terminal ist im Stecker eine Betriebsanzeige installiert;
daher sind DOZ und YOZ nicht erhältlich.
Betriebsanzeige/Schutzbeschaltung
Achtung
Bei Verwendung der Ausführung mit Schutzbeschaltung
verbleibt Restspannung. Nähere Angaben fi nden Sie auf
unserer Website www.smc.eu (VP300/500
Niederwattausführung).
2(A)
(P)1 3(R)
Symbol
Nennspannung
AC (50/60 Hz)
1 100 V AC
2 200 V AC
3 110 V AC [115 V AC]
4 220 V AC [230 V AC]
DC
5 24 V DC
6 12 V DC
elektrischer Eingang
DIN-
Terminal [Industriestandard]
DIN-Terminal [EN175301-803(C)]
D: mit Stecker DO: ohne Stecker Y: mit Stecker YO: ohne Stecker
Kombinationsmöglichkeiten/Bestell-Nr. der Anbauteile
Montagebeispiel